
UCHWAŁA NR IX/70/24 
RADY GMINY ORNONTOWICE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 i art. 61 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 211 i 212 ust.1 pkt. 1, 2, 3, 4, 
art. 217 ust. 2, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572,1717, 1756), na wniosek Wójta Gminy Ornontowice uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/523/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
gminy na rok 2024 wprowadzić następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 do budżetu gminy dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 do budżetu gminy dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

3) załącznik nr 3 Specyfikacja wydatków majątkowych na 2024 rok do Uchwały Nr LXIII/523/23 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) załącznik nr 4 Przychody na 2024 rok i Rozchody na 2024 rok do Uchwały LXIII/523/23 Rady Gminy 
Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu gminy na rok 2024  otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Planowany deficyt gminy stanowi kwotę 10 291 962,62 zł, który zostanie sfinansowany z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4 123 610,42 zł, 
2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 w kwocie 5 840 095,69 zł, 
3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  
328 256,51 zł. 
2. Ustala się przychody w kwocie 11 291 962,62 zł z następujących tytułów: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4 123 610,42 zł, 
2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 w kwocie 6 840 095,69 zł, 
3) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  
328 256,51 zł. 
§ 3. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi   67 116 075,56  zł 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi   77 408 038,18  zł 

3. Plan przychodów po zmianach wynosi   11 291 962,62 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi   1 000 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ornontowice. 

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Nieużyła 

 

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 381 688,99 -9 000,00 0,00 4 372 688,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła 116 050,84 -9 000,00 0,00 107 050,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 116 050,84 -9 000,00 0,00 107 050,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 281 837,91 -10 000,00 10 447,70 282 285,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 130 057,91 0,00 7 347,70 137 405,61

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 0,00 4 065,70 4 065,70

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

115 467,94 0,00 2 242,00 117 709,94

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 204,40 0,00 1 040,00 13 244,40

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 151 780,00 -10 000,00 3 100,00 144 880,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

135 000,00 -10 000,00 0,00 125 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 900,00 0,00 3 100,00 5 000,00

Załącznik nr 1 do Uchwały nr IX/70/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r.
W załączniku nr 1 do Uchwały LXIII/523/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany w 

planie dochodów według klasyfikacji budżetowej:

bieżące

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 93 944,59 0,00 8 945,00 102 889,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 100,00 0,00 1 190,00 2 290,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 100,00 0,00 1 190,00 2 290,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 000,00 0,00 7 755,00 10 755,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 0,00 7 755,00 10 755,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 077 871,83 -293,00 5 339,00 22 082 917,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 000,00 -293,00 293,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej

5 000,00 -293,00 0,00 4 707,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 293,00 293,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

2 507 644,64 0,00 3 490,00 2 511 134,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 400,00 0,00 1 300,00 5 700,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 8 400,00 0,00 2 190,00 10 590,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw

1 442 726,38 0,00 1 556,00 1 444 282,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 000,00 0,00 1 556,00 21 556,00

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 2



758 Różne rozliczenia 15 915 934,18 0,00 67 000,00 15 982 934,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 3 497 781,18 0,00 67 000,00 3 564 781,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 481 000,00 0,00 67 000,00 1 548 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 010 858,41 0,00 25 700,00 2 036 558,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 990 974,00 0,00 25 700,00 1 016 674,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 67 680,00 0,00 25 700,00 93 380,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 605 349,08 -21 400,00 8 361,00 3 592 310,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 12 386,29 0,00 0,00 12 386,29

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 837 745,33 -16 000,00 0,00 821 745,33

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 837 100,00 -16 000,00 0,00 821 100,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 512 112,00 -5 000,00 7 011,00 2 514 123,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 50 000,00 -5 000,00 0,00 45 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 2 592,00 2 592,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 4 419,00 4 419,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00 -400,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 3



0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

400,00 -400,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 12 541,59 0,00 1 350,00 13 891,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 350,00 1 350,00

926 Kultura fizyczna 28 519,19 0,00 2 533,00 31 052,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 27 719,19 0,00 0,00 27 719,19

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 28 519,19 0,00 2 533,00 31 052,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 27 719,19 0,00 0,00 27 719,19

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

800,00 0,00 2 533,00 3 333,00

51 582 629,51 -40 693,00 128 325,70 51 670 262,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 40 105,48 0,00 0,00 40 105,48

15 445 813,35 0,00 0,00 15 445 813,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 24 907,81 0,00 0,00 24 907,81

67 028 442,86 -40 693,00 128 325,70 67 116 075,56

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 65 013,29 0,00 0,00 65 013,29

Ogółem:

bieżące

majątkowe

majątkowe

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 4



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 14 026 778,71 61 624,51 53 624,51 0,00 53 624,51 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 965 154,20 13 965 154,20 2 089 277,09 0,00 0,00
zmniejszenie -169 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -169 000,00 -169 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 857 778,71 61 624,51 53 624,51 0,00 53 624,51 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 796 154,20 13 796 154,20 2 089 277,09 0,00 0,00
przed zmianą 476 149,25 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 149,25 472 149,25 84 172,14 0,00 0,00
zmniejszenie -113 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -113 600,00 -113 600,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 362 549,25 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 358 549,25 358 549,25 84 172,14 0,00 0,00
przed zmianą 113 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 600,00 113 600,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -113 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -113 600,00 -113 600,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 13 497 004,95 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 493 004,95 13 493 004,95 2 005 104,95 0,00 0,00
zmniejszenie -55 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 400,00 -55 400,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 441 604,95 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 437 604,95 13 437 604,95 2 005 104,95 0,00 0,00
przed zmianą 55 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 400,00 55 400,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -55 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -55 400,00 -55 400,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 801 240,00 3 801 240,00 3 801 240,00 0,00 3 801 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 794 240,00 3 794 240,00 3 794 240,00 0,00 3 794 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 801 240,00 3 801 240,00 3 801 240,00 0,00 3 801 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 794 240,00 3 794 240,00 3 794 240,00 0,00 3 794 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 3 678 800,00 3 678 800,00 3 678 800,00 0,00 3 678 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 671 800,00 3 671 800,00 3 671 800,00 0,00 3 671 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 6 727 134,00 2 245 534,00 1 283 942,00 0,00 1 283 942,00 961 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 481 600,00 4 481 600,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -44 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 800,00 -44 800,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 6 682 334,00 2 245 534,00 1 283 942,00 0,00 1 283 942,00 961 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 436 800,00 4 436 800,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 44 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 800,00 44 800,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -44 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 800,00 -44 800,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 44 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 800,00 44 800,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -44 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 800,00 -44 800,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały nr IX/70/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r.

60021
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

4260 Zakup energii

600 Transport i łączność

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

4

010 Rolnictwo i łowiectwo

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

W załączniku nr 2 do Uchwały LXIII/523/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu gminy na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków  według 
klasyfikacji budżetowej:

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

przed zmianą 13 537 325,83 5 561 997,10 5 481 421,32 345 800,54 5 135 620,78 2 000,00 2 340,00 76 235,78 0,00 0,00 7 975 328,73 7 975 328,73 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33 000,00 -33 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 13 511 325,83 5 568 997,10 5 488 421,32 345 800,54 5 142 620,78 2 000,00 2 340,00 76 235,78 0,00 0,00 7 942 328,73 7 942 328,73 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 518 130,00 1 289 130,00 1 289 130,00 0,00 1 289 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 522 630,00 1 296 130,00 1 296 130,00 0,00 1 296 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 500,00 226 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 76 000,00 76 000,00 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 147 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 500,00 147 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 1 094 523,65 561 599,65 561 599,65 0,00 561 599,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 532 924,00 532 924,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 066 523,65 561 599,65 561 599,65 0,00 561 599,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 504 924,00 504 924,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 162 000,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 7 002 021,20 292 911,20 292 911,20 0,00 292 911,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 709 110,00 6 709 110,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 6 999 521,20 292 911,20 292 911,20 0,00 292 911,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 706 610,00 6 706 610,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 500,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 77 654 838,18 49 411 317,93 41 069 757,39 23 586 997,45 17 482 759,94 3 442 558,00 3 662 616,76 76 235,78 0,00 1 160 150,00 28 243 520,25 28 243 520,25 2 089 277,09 0,00 0,00
zmniejszenie -253 800,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -246 800,00 -246 800,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 77 408 038,18 49 411 317,93 41 069 757,39 23 586 997,45 17 482 759,94 3 442 558,00 3 662 616,76 76 235,78 0,00 1 160 150,00 27 996 720,25 27 996 720,25 2 089 277,09 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

Wydatki razem:

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

90095 Pozostała działalność

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

4260 Zakup energii

obsługa długu 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego

4

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr IX/70/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r.
Załącznik nr 3

do Uchwały LXIII/523/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 roku

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF TREŚĆ

1. 2. 3. 4. 5.
010 Rolnictwo i łowiectwo

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej przy ul. Hutniczej
Modernizacja komory przy ul.Zamkowej
Budowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej
Rozbudowa sieci wodociągowej w Ornontowicach ul.Solarnia/Myśliwska

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Rozbudowa sieci wodociągowej w Ornontowicach ul.Solarnia/Myśliwska

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Centrum
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ

6370

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Centrum
600 Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa i modernizacja dróg gminnych

6370

Budowa i modernizacja dróg gminnych
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Wiata przystankowa wraz z utwardzeniem podłoża

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy

Nowoczesny e-Urząd w Gminie Ornontowice

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup mienia

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75404 Komendy wojewódzkie Policji

6170

Zakup pojazdu dla Policji

801 Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zabudowa klimatyzacji w ZS-P

Modernizacja oświetlenia w ZS-P

Modernizacja dachu w ZS-P

80104 Przedszkola

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Monitoring w ZS-P

Modernizacja placu zabaw przy przedszkolu

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup kserokopiarki

SPECYFIKACJA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH
NA 2024 ROK

PLAN WYDATKÓW 
na 2024 rok

13 796 154,20
358 549,25
274 377,11

20 000,00
69 000,00

160 000,00
25 377,11
84 172,14
84 172,14

13 437 604,95
5 732 500,00
5 223 500,00

509 000,00
1 773 715,00
1 773 715,00

231 389,95
231 389,95

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 700 000,00

5 700 000,00
4 436 800,00
4 422 500,00
1 050 000,00

Modernizacja odcinka drogi ul. Nowej w Ornontowicach stanowiącej dojazd do gruntów 
rolnych 650 000,00

400 000,00
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 372 500,00

3 372 500,00
14 300,00
14 300,00
14 300,00

961 800,00

961 800,00

216 800,00

200 000,00

16 800,00

745 000,00

745 000,00

25 000,00

25 000,00
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych

25 000,00

25 000,00

151 237,32

109 966,82

109 966,82

10 499,28

40 000,00

59 467,54

41 270,50

31 000,00

12 000,00

19 000,00

10 270,50

10 270,50

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup samochodu

6230

Dotacje do POŚ
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Inicjatywa antysmogowa w Gminie Ornontowice 2024

6230

Dotacje proekologiczne
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Ornontowice
Oświetlenie ul. Kolejowej

6370

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Ornontowice

90019

6230

Dotacje proekologiczne
90095 Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
Budowa budynku wielofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa)
Słoneczna Gmina Ornontowice III
Uzbrojenie terenu w rejonie ul. Zamkowej

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Zakup zespołu garaży

6370

Budowa budynku wielofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa)
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach
926 Kultura fizyczna

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja boiska przy ul. Akacjowej
Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa
Budowa Pumptracka przy ul. Słonecznej

92695 Pozostała działalność
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja placu zabaw przy ul. Akacjowej

RAZEM

7 942 328,73

226 500,00

147 500,00
147 500,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

79 000,00

79 000,00
317 710,10
247 710,10
247 710,10

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

70 000,00

70 000,00
504 924,00
162 000,00
105 000,00

57 000,00
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

342 924,00

342 924,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 186 584,63

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 186 584,63

186 584,63
6 706 610,00
1 292 110,00
1 127 110,00

5 000,00
160 000,00

14 500,00
14 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

5 400 000,00

5 400 000,00
43 200,00
43 200,00
43 200,00
43 200,00

640 200,00
540 200,00
540 200,00

10 200,00
130 000,00
400 000,00
100 000,00
100 000,00
100 000,00

27 996 720,25

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały IX/70/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r.

Załącznik nr 4

do Uchwały LXIII/523/23 Rady Gminy Ornontowice z dnia 13 grudnia 2023 roku

PRZYCHODY 

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY PLAN

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

957 Nadwyżka z lat ubiegłych

905

RAZEM

ROZCHODY

PARAGRAF WYSZCZEGÓLNIENIE ROZCHODY PLAN

992 Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

RAZEM

  NA 2024 ROK

6 840 095,69

4 123 610,42

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

328 256,51

11 291 962,62

  NA 2024 ROK

1 000 000,00

1 000 000,00

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały nr IX/70/24 Rady Gminy Ornontowice z dnia 18 grudnia 2024 r.

ZMIANA PLANÓW FINANSOWYCH Z PODZIAŁEM NA JEDNOSTKI BUDŻETOWE GMINY ORNONTOWICE

PRZYCHODY ZMNIEJSZENIE

PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS

957 UG x
SUMA x

DOCHODY ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
700 70005 0470 UG x
700 70005 0750 UG x
700 70005 0970 UG x
700 70007 0920 UG x
750 75023 0970 UG x
750 75075 0970 UG x
756 75601 0910 UG 293,00 x
756 75616 0640 UG x
756 75616 0910 UG x
756 75618 0410 UG x
758 75814 0920 UG x
801 80104 0970 UG x
900 90002 0910 UG x
900 90002 0970 UG x
900 90095 0920 UG x
926 92605 0750 UG x

SUMA x

DOCHODY ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
400 40001 0830 UG x
700 70007 0750 UG x
756 75601 0350 UG 293,00 x
900 90001 0830 UG x
900 90002 0830 UG x
900 90004 0750 UG 400,00 x

SUMA x

WYDATKI ZWIĘKSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
900 90001 4260 ZGKIW x

SUMA x

WYDATKI ZMNIEJSZENIE

DZIAŁ ROZDZIAŁ PARAGRAF JEDNOSTKA ZMIANA PLANU OPIS
010 01043 6060 UG Wykup sieci wodociągowej
010 01044 6060 UG Wykup sieci sanitarnej
400 40002 4260 ZGKIW x

600 60021 6050 UG

900 90001 6060 ZGKIW Zakup samochodu
900 90015 6050 ZGKIW Oświetlenie ul. Kolejowej
900 90095 6060 ZGKIW Zakup zespołu garaży

SUMA x

334 432,70

334 432,70

4 065,70
2 242,00
1 040,00
3 100,00
1 190,00
7 755,00

1 300,00
2 190,00
1 556,00

67 000,00
25 700,00
2 592,00
4 419,00
1 350,00
2 533,00

128 325,70

9 000,00
10 000,00

16 000,00
5 000,00

40 693,00

7 000,00
7 000,00

113 600,00
55 400,00
7 000,00

44 800,00
Utworzenie węzłów przesiadkowych komunikacji 

publicznej
2 500,00

28 000,00
2 500,00

 253 800,00 

Id: FA64493D-5F59-424C-B3F7-0E6D4773C331. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/70/24 RADY GMINY ORNONTOWICE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


